
Śląska Wyższa Szkoła Medyczna w Katowicach 

40-085 Katowice, ul. Mickiewicza 29 

tel.: 32 207 27 05, 32 207 27 00 

Zarządzenie Rektora SWSM nr 6B/R/SWSM/2025 

z dnia 08.05.2025 r. 

 

Zarządzenie Rektora 

Śląskiej Wyższej Szkoły Medycznej w Katowicach 

nr 6B/R/SWSM/2025 

z dnia 8 maja 2025 r. 

 

w sprawie określenia zasad wykorzystywania przez studentów narzędzi generatywnej 

sztucznej inteligencji w procesie przygotowywania prac dyplomowych i prac zaliczeniowych 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Niniejsze zarządzenie określa zasady wykorzystywania przez studentów narzędzi 

generatywnej sztucznej inteligencji w procesie przygotowywania prac dyplomowych i prac 

zaliczeniowych. 

 

 

§ 2 

 

Użyte w niniejszym zarządzeniu pojęcia oznaczają: 

1) narzędzia generatywnej sztucznej inteligencji – oprogramowanie, które za pomocą 

poleceń (ang. prompts), umożliwia użytkownikowi tworzenie nowych treści, 

w szczególności tekstu, obrazów i filmów; 

2) praca dyplomowa – samodzielne opracowanie zagadnienia naukowego, artystycznego 

lub praktycznego, prezentujące ogólną wiedzę i umiejętności studenta związane 

ze studiami na danym kierunku, poziomie i profilu oraz umiejętności samodzielnego 

analizowania i wnioskowania; 

3) praca zaliczeniowa – samodzielne opracowanie zagadnienia problematycznego, 

przygotowane przez studenta w związku z realizacją procesu dydaktycznego, w celu 

sprawdzenia stopnia przyswojenia treści kształcenia i osiągnięcia efektów uczenia się, 

w szczególności prace semestralne, referaty, kolokwia, prezentacje, projekty itp. 

 

 

§ 3 

 

1. Z zastrzeżeniem postanowień niniejszego paragrafu zabrania się wykorzystywania 

narzędzi generatywnej sztucznej inteligencji do całkowitego lub częściowego 

generowania treści prac dyplomowych lub prac zaliczeniowych. Praca dyplomowa, 

która powstała w wyniku całkowitego lub częściowego wygenerowania treści przez 

narzędzia generatywnej sztucznej inteligencji, nie jest samodzielnym opracowaniem 



Śląska Wyższa Szkoła Medyczna w Katowicach 

40-085 Katowice, ul. Mickiewicza 29 

tel.: 32 207 27 05, 32 207 27 00 

Zarządzenie Rektora SWSM nr 6B/R/SWSM/2025 

z dnia 08.05.2025 r. 

 

zagadnienia naukowego, artystycznego lub praktycznego i nie może stanowić 

podstawy do złożenia egzaminu dyplomowego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy uzasadnia to cel naukowy, 

promotor lub prowadzący zajęcia może wyrazić zgodę na wykorzystywanie narzędzi 

generatywnej sztucznej inteligencji do wygenerowania części treści pracy dyplomowej 

lub pracy zaliczeniowej. Promotor lub prowadzący zajęcia każdorazowo określa 

sposób i zakres dozwolonego wykorzystania narzędzi. 

3. Dozwolone jest wykorzystywanie narzędzi generatywnej sztucznej inteligencji jako 

narzędzi pomocniczych w celu wyszukiwania informacji i danych źródłowych. 

Student jest zobowiązany do sprawdzenia prawdziwości informacji i danych 

wskazanych przez narzędzia generatywnej sztucznej inteligencji, w szczególności 

poprzez weryfikację rzeczywistego źródła ich pochodzenia. 

4. Każdy przypadek wykorzystania narzędzi generatywnej sztucznej inteligencji 

w procesie przygotowywania pracy dyplomowej lub pracy zaliczeniowej powinien 

zostać oznaczony przez studenta, w szczególności poprzez wskazanie w pracy 

określonego fragmentu treści opracowanego przy wykorzystaniu tych narzędzi. 

5. Student ponosi pełną odpowiedzialność za treści umieszczone w pracy dyplomowej 

lub pracy zaliczeniowej wygenerowane przez lub przy pomocy narzędzi generatywnej 

sztucznej inteligencji. W szczególności student zobowiązany jest do poszanowania 

praw autorskich przysługujących podmiotom trzecim. 

 

 

§ 4 

 

1. Za naruszenie postanowień niniejszego zarządzenia student ponosi odpowiedzialność 

dyscyplinarną. 

2. Postanowienia ust. 1 nie wyłączają poniesienia przez studenta odpowiedzialności 

cywilnej lub karnej określonej w odrębnych przepisach. 

 

 

 

Rektor 

Śląskiej Wyższej Szkoły Medycznej 

w Katowicach 

 

 

 

prof. dr hab. n. med. Jacek Starzewski 

 

prof. dr hab. n. med. Jacek Starzewski 


